ПРОТОКОЛ № 2

расширенного заседание координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Каменский район.

    от 15.06.2017 года

Председатель  координационного совета:

Глава администрации
муниципального образования Каменский район,
председатель координационного совета                                     С.В. Карпухина

Присутствовали члены координационного совета:
Заместитель главы администрации муниципального образования Каменский  район, заместитель председателя координационного совета  Карцев А.П.,
Председатель комитета по организационной работе и социальным вопросам администрации муниципального образования Каменский район, заместитель  председателя координационного совета Хань Т.А.
Начальник  отдела экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального образования Каменский район, секретарь координационного совета  Кузина Л.А.,
Начальник финансового управления администрации муниципального образования Каменский район Вепренцева Н.П.
Директор ООО «Каменка» Байкова Е.В.,
Индивидуальный предприниматель Смирнова В.А.
Индивидуальный предприниматель, глава КФХ Довгаль С.И.

  Приглашенные:
- главный советник комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку -  Нефедова О.В.;
- специалист МФЦ для бизнеса Мужаревская Е.В.;
- начальник сектора имущественных отношений отдела имущественных и земельных отношений Бакулина С.В.

Повестка дня:

1. О мерах поддержки поддержки малого и среднего предпринимательства в 2017 году.
1. О возможносях получения комплексных услуг на базе МФЦ для бизнеса.
1. О перечне  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц.
Слушали:

 1. По первому вопросу с информацией о программе поддержки малого и среднего бизнеса, о наименьших рисках и благоприятном росте для малого и среднего предпринимательства (бесплатный интернет-ресурс от Корпорации МСМ – Бизнес-навигатор) выступила главный советник комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку Нефедова О.В.

[bookmark: _GoBack]Принято решение:  Информацию о мерах поддержки субъектов  малого  и среднего предпринимательства - принять к сведению.

Голосование: - принято единогласно.

2. По второму вопросу с информацией о возможностях получения комплексных услуг на базе МФЦ для бизнеса выступила специалист МФЦ для бизнеса Мужаревская Е.В. Слушателей ознакомила с преимуществами оказываемых услуг на базе МФЦ для бизнеса, а также ознакомила с новой программой поддержки начинающих бизнесменов, в рамках которой заявитель может зарегистрироваться как ИП, получить микрозайм, составить бизнес-план, оформить электронную подпись.

Принято решение:  Информацию о возможностях получения комплексных услуг на базе МФЦ для бизнеса  - принять к сведению.

Голосование: - принято единогласно.

3. По третьему вопросу с информацией о перечне муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого  и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого  среднего предпринимательства на территории МО  Каменский район выступила начальник сектора имущественных отношений отдела имущественных и земельных отношений Бакулина С.В.

Принято решение:  Информацию о перечне муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц в МО Каменский район - принять к сведению.

Голосование: - принято единогласно.

 На заседание координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Каменский район явилось 8 членов совета, что составляет 72,7 % от общего числа ее членов.

Глава администрации муниципального
образования Каменский район,
председатель координационного совета                                 С.В. Карпухина

Начальник  отдела экономического
развития и сельского хозяйства
администрации МО Каменский район,
секретарь координационного совета                                    Л. А. Кузина